
Habrovanský
ZPRAVODAJ

www.habrovany.cz
V lednu tohoto roku byly oficiálně zpro-

vozněny webové stránky obce, jejichž obsah
bude postupně dotvářen podle potřeb. Název
domény je www.habrovany.cz. Nyní zde na-
leznete, kromě základních informací o obci,
také rozpočet na letošní rok a výsledek hos-
podaření za rok 2001.

Členy obecního zastupitelstva je možné kon-
taktovat na několika elektronických adresách:

ouhabrovany@iol.cz
starosta@habrovany.cz
zastupitelstvo@habrovany.cz
webmaster@habrovany.cz

Přijde nám také jakákoliv pošta, u které 
se za tzv. zavináčem vyskytne adresa 
@habrovany.cz (např.: obec@habrovany.cz,
urad@habrovany.cz, stavebni.komise@hab-
rovany.cz apod.). Připomínky k funkci,
vzhledu a obsahu webových stránek posílejte
na adresu webmaster@habrovany.cz.

Zastupitelstvo obce zvažuje možnost pře-
dávat občanům důležité informace zasíláním
zpráv na e-mailovou adresu nebo službou
SMS. Takto by byly zasílány pouze vybrané
informace jako jsou například: datum sběru
kovošrotu, nebezpečného odpadu, vypnutí el.
proudu, změny v ordinačních hodinách lékařů
apod.  V žádném případě nebudou tímto způ-
sobem rozesílány informace komerčního cha-

INTERNET v naší knihovně
pro všechny občany

Od prosince loňského roku je v naší kni-
hovně všem občanům přístupný počítač s při-
pojením na Internet (zatím zdarma). Otevírací
doba knihovny je nyní upravena takto:
Pondělí 18–20 hod. pouze Internet
Středa 18–20 hod. knihy + Internet
Pátek  18–20 hod. knihy + Internet
Neděle  10–12 hod. knihy + Internet

Počítač je pochopitelně možné využívat
nejen jako prostředek pro připojení
k Internetu, ale také si můžete zřídit svou 
e-mailovou adresu pro elektronickou poštu
nebo využívat programy v počítači nainstalo-
vané (sada Office, CAD aplikace a další).

Od dubna je také zpřístupněn scanner, kte-
rý umožní ve velmi kvalitním rozlišení pře-
vádět do elektronické podoby Vaše staré do-
kumenty, fotografie, obrázky, apod. Zájemci
mohou přijít každou neděli od 10 do 12 hod.

Nové knihy, které si můžete přečíst:
PRO DOSPĚLÉ: B. Woodová – Duhový

had (ztracené dědictví v australském prale-
se); R. Thomasová – Bílá touha (napínavý
příběh skupiny horolezců); B. V. Tajovský –
Člověk musí hořeti (rozhovory s opatem že-
livského kláštera o jeho životě).

PRO DĚTI: E. Blytonová – Dvojčata; J.
K. Rowlingová – Harry Potter a ohnivý pohár,
… a vězeň Azkabanu, … a tajná komnata.

Novinky odborné literatury: Excel 2000,
Word 2000, Tvorba WWW stránek.

Časopisy: Lidé a země, Zdraví, Auto-moto,
Dům–byt–zahrada, Maminka, Svatba, Recepty…

Bazén Vyškov
Hodiny pro veřejnost:
Pondělí 6–7 8–9 13–14 16–22
Úterý 6–7 13–14 17–21
Středa 6–7 13–14 16–22
Čtvrtek 6–7 13–14 17–22
Pátek 6–7 9–14 15–22
Sobota, neděle a svátky 8–22
Ceny: Dospělí (18 – 60 roků) 40 Kč/hod., 

za každou další hodinu 30 Kč
Děti (7–18 roků) 35 Kč/hod., 
za každou další hodinu 20 Kč
Děti do 7 let zdarma.

Telefon: 348 745.

Psí poklady
Vážení majitelé psů, znovu Vás žádáme,

abyste svoje čtyřnohé kamarády nenechávali
volně pobíhat po ulicích a ohrožovat tak zejmé-
na děti. V poslední době se množí případy na-
padení psem, které končí velmi smutně.
Nechceme, aby k něčemu podobnému došlo
i u nás v Habrovanech. Jsou i případy, kdy na
kolemjdoucí štěkají psi přes ploty a branky, kte-
ré mohou odolávat snad menším psům, ale ne
rotvailerům, vlčákům a dalším velkým psům. 

Další skutečností, která nás velmi trápí, je
bezohledné chování některých majitelů, kteří
svoje psy pravidelně vyvedou do parčíků
a předzahrádek spoluobčanů a úklid nechají na
jiných. Nikoho určitě netěší, že při cestě po
obci se každý musí dívat pod nohy, aby ne-
stoupl do psí hromádky. Žádáme tyto majitele
– chovejte se slušně vůči ostatním! 

Co možná o svém okolí nevíte?
Na OÚ a v knihovně si můžete zakoupit in-

formační brožuru Mikroregion Drahanská vr-
chovina, ve které se Vám představí všechny
obce tohoto sdružení. Cena 30 Kč. V brožuře
naleznete zajímavé informace s historie, pří-
rodních zajímavostí a tipy na krásné výlety.

Kontejner na odpad
V části obce Habrovec a Kočov je umístěn

kovový kontejner na komunální odpad s ob-
sahem 1,1 m3. Je určen pro ty občany, kteří
nemají možnost mít u svého domu popelnici,
protože RESPONO k nim nemůže přijet
a případně pro ty občany, kteří mají velice
málo odpadu a zatím nevlastní popelnici. 

Toto řešení nám umožnila nová legislativa,
která ukládá všem povinnost platit za do-
movní odpad.

Prosíme občany, aby tyto kontejnery nepo-
žívali pro vyklízení půd, starých garáží apod.,
protože tento kontejner není na takové množ-
ství odpadu dimenzován. 

Do kontejneru také není možné vhazovat
žhavý popel, neboť dojde k nebezpečnému
vznícení obsahu! 

Zastupitelstvo obce se snaží vyhovět všem
občanům tak, aby byla umožněna pohodná
likvidace odpadu opravdu všem. 

Prosíme, aby všichni odevzdali vyplněné
dotazníky a zaplatili částku, kterou se podílí
na likvidaci odpadů.

Máte zájem o zasílání důležitých
informací na e-mail či SMS?

rakteru (o prodejcích, nabídky obchodů apod.).
V současné době jsou informace pouze vyhlá-
šeny místním rozhlasem kolem 15 hodiny
a mnozí z vás tak nemají možnost je zachytit.

Abychom se mohli rozhodnout, potřebuje-
me znát skutečný zájem ze strany občanů. Ti
z vás, kteří tuto možnost budou chtít využí-
vat, zašlete e-mail na adresu zastupitel-
stvo@habrovany.cz, dále nám zašlete svoji e-
mailovou adresu, jméno a příjmení. Ten, kdo
bude chtít zasílat zprávy na mobilní telefon,
může nahlásit na OÚ Habrovany své jméno,
příjmení a telefonní číslo. 

Uzávěrka ankety je 24. 5. 2002. O výsled-
cích Vás budeme pochopitelně informovat na
stránkách Zpravodaje. Pokud zastupitelstvo
obce rozhodne, že tato možnost bude v Habro-
vanech používána, bude výsledek ankety Vaší
první elektronicky přijatou zprávou.

Vydává
OÚ Habrovany

květen 2002

23

A N K E T A  •  A N K E T A  •  A N K E TA  •  A N K E T A  •  A N K E TA



P ř í j m y
Rozpočet Skutečnost Ro/Sk Skutečnost v Kč 2001/2000

v Kč v Kč r. 2001 % r. 2000 %

Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 700 000 911 617 130 649 186 140,42
Daň z příjmů fyzických osob ze samost. výdělečné činnost 106 000 140 224 132 368 230 38,08
Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 77 000 60 332 78
Daň z příjmů právnických osob 591 000 795 793 134 902 545 88,17
Daň z příjmů právnických osob za obce 2 000 2 170 108 1 050 206,67
Daň z přidané hodnoty 1 523 000 1 055 612 69
Správní poplatky 16 000 13 750 85 36 200 37,98
Poplatky za vypouštění škodlivých látek do ovzduší 5 000 1 915 38 13 587 14,09
Odvody za odnětí zemědělské půdy 6 104 679
Poplatek ze psů 8 000 8 500 106 8 350 101,80
Poplatek za užívání veřejného prostranství 4 000 2 850 71 104 930 2,72
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 6 000 6 758 112 45 000 15,02
Daň z nemovitostí 420 000 523 258 124 611 067 85,63
Splátky půjček od obyvatelstva 7 500 12 500
Neinvestiční přijaté dotace z všeob. pokl. 1 000 000 1 400 140 13 000 10,77
Neinvestiční přijaté dotace ze SR 245 000 245 000 100 257 800 95,03
Ostatní neinvestiční přijaté dotace 67 000 66 800 99 399 270 16,73
Ostatní neinvestiční přijaté dotace od regionů 50 000
Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 105 000 105 542 100 102 660 102,81
Převody z rozpočtových účtů 3 000
Příjmy z prodeje zboží - vnitřní obchod. služby a turismus 1 000 1 355 135 29 717 4,56
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - silnice 5 000
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - poz. komunikace 8 000 15 186 189
Přijaté nekapit. příspěvky a náhrady - provoz veř. siln. dopravy 3 000 3 003 100
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - pitná voda 1 000 1 810 181
Stočné 33 000 32 351 98 22 062 146,64
Přijaté nekapit. příspěvky a úhrady - ZŠ          180 6 826
Příjmy z místního rozhlasu,  kabel. televize 14 000 14 600 104 6 140 237,79
Přijaté příspěvky na investice - kabel. televize 320 000 320 000 100
Příjmy z prodeje zboží - kultura 320 20 450
Přijaté neinvestiční dary  - kultura 17 920
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - byt. hospodářství 6 000
Příjmy z posk. služeb - pohřebnictví 193
Příjmy z podílů na zisku a dividend - komunální služby 13 873
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - úz. rozvoj 2 000 2 680 134 2 200 121,82
Ostatní nedaňové příjmy - úz. rozvoj 9 000 9 290 103 4 386 211,81
Sběr a svoz komunálních odpadů 135 000 134 349 99 130 309 103,10
Přijaté neinvestiční dary - péče o vzhled obce a veř. zeleň 10 000
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - k ochraně přírody 67 000
Civilní ochrana - nekap. příspěvky a náhrady 1 000 1 200 120 1 200 100,00
Místní správa, příjmy z posk. služeb, nekap. přísp. 851 13 334
Příjmy z úroků a dividend z fin. operací 66 000 68 580 103 5 191 1 320,97

Celkem příjmy 4 469 000 4 561 074 102 3 940 664 115,74

V ý d a j e
Rozpočet Skutečnost Ro/Sk Skutečnost v Kč 2001/2000

v Kč v Kč r. 2001 % r. 2000 %

Vnitřní obchod, služby a turismus 3 000 3 543 118 93 3 789,30
Silnice 1 098 000 1 605 766 146 776 444 206,81
Záležitosti pozemních komunikací 1 000 1 037 103
Provoz veřejné silniční dopravy 40 000 25 308 63 5 334 474,47
Pitná voda 12 060
Odvádění a čištění odpadních vod 2 000 196 136 21 000 933,99
Úpravy drobných vodních toků - konlzult. a porad. služby 8 000 7 725 96 406 138 1,90
Základní škola 211 000 227 292 107 202 329 112,34
Knihovna 62 000 96 451 155 9 171 1 051,66
Kronika 2 000
Rozhlas, televize 456 000 456 938 100 3 432 13 313,28
Ostatní kultura 45 000 39 096 86 211 189 18,51
Tělovýchovná činnost 11 000 11 000 100 23 760 46,30
Veřejné osvětlelní 130 000 124 410 95 108 142 115,04
Pohřebnictví 9 000 8 081 89 19 471 41,51
Komunální služby a územní rozvoj 189 000 347 282 183 36 695 946,38
Sběr a svoz nebezpečného odpadu 8 000 7 914 98 8 570 92,35
Sběr a svoz komunálního odpadu 152 000 159 655 105 143 819 111,01
Péče o vzhled obce a veř. zeleň 56 000 49 850 89 70 065 71,15
Ostatní  činnosti k ochraně přírody a krajiny 311 588
Dávky zdravotně postiženým občanům 204 000 204 000 100 204 000 100,00
Soc. péče a pomoc starým a zdrav. postiž. obč. 3 000 4 000 133
Soc. péče a pomoc dětem a mládeži - neinv. dotace 1 000 400 250,00
Civilní obrana 1 000 1 200 120 1 200 100,00
Požární ochrana 8 000 7 059 88 3 472, 203,33
Zastupitelstva obcí 540 000 538 585 99 467 766 115,14
Volby do parlamentu ČR 9 492
Činnost místní správy 1 824 000 461 543 25 436 656 105,70
Ostatní veřejné služby 1 000 1 400 140 200
Neinv. půjčky obyvatelstvu - příjmy a výdaje z úvěr. fin. operací 20 000
Převody vl. fondům v rozp. územ. 3 000
Výdaje z finančního vypořádní minulých let 3 307
Ostatní činnosti 3 020
Celkem výdaje 5 064 4 589 587 90 3 518 513 130,44

Hospodaření obce Habrovany za rok 2001



Habrovanský ZPRAVODAJ23/2002 str. 3

REKAPITULACE  : rok 2001 rok 2000
Daňové příjmy 3 458 000 3 528 883 102 2 740 824 128,75
Nedaňové přijmy 273 000 293 449 107 374 109 78,44
Kapitálové příjmy 320 000 320 000 100
Přijaté dotace 418 000 418 742 100 825 731 50,71
Běžné výdaje 2 116 000 2 540 197 120 3 080 895 82,45
Kapitálové výdaje 2 967 000 2 049 390 69 437 618 468,31

Stav běžného účtu u KB k 31. 12. 678 774,89 Kč
Stav běžného účtu u Čes. spořitelny k 31. 12. 5 401,12 Kč
Stav účtu cizích prostředků k 31. 12. 56 093,00 Kč

Smlouvy na pronájmy:
Brněnská Drutěva, v.d. - pronájem nebyt. prostor 6 600
Česká Pošta - pronájem nebyt. prostor 4 640
Pečovatelská služba Vyškov - pronájem nebyt. prostor 5 600
Mgr. Vlasta Koudelková, Habrovany 189 - bytové prostory 21 600
ZD Rousínov - pronájem pozemků 9 960
Rostěnice, a. s. - pronájem pozemků 2 124
Nájemné byty č. 274 79 518
Prodej pozemků v celkové hodnotě 12 299
Lesy ČR - obec platí nájemné z pozemku 4 394
Sdružené prostředky 13 182

Komentář
P ř í j m y:
Daňové příjmy jsou celkově plněny na 102,05 %, nízké plnění je u daně z přidané hodnoty
a to na 69,3 %. Obdrželi jsme dotace na výkon státní správy, na provoz základní školy, na
dávky sociálního zabezpečení a na sčítání lidu, které jsme vyčerpali. Dále jsme obdrželi
dotaci na program VISK 3 pro knihovnu, kterou jsme rovněž vyčerpali. Celkově byly příjmy
roku 2001 o 620 tis. Kč vyšší než v roce 2000.

V ý d a j e:
Stavby

• silnice: v průběhu roku byla provedena rekonstrukce ochr. nátěru PUR na střeše
DPS č. 274, vybudována místní komunikace Kočov a Ciganov, dále chodníky a ka-
nalizace v úseku od obecního úřadu směrem k základní škole 

• rozhlas a televize: vybudování kabelové televize
Zakoupen pozemek na výstavbu ČOV a pozemek na komunikaci pro výstavbu RD v čás-

ti obce Vinohrady
Doprava: hrazena dopravní obslužnost
Odvádění a čištění odp. vod: opravena kanalizace na návsi 
Školství: hrazeny školní potřeby, knihy, pomůcky, tisk a provozní náklady základní školy
Knihovna: pořízení a instalace počítače a tiskárny do knihovny, umožnění přístupu na in-

ternet hrazeny běžné výdaje provozu knihovny, nákup knih, tisku.
Kultura: poskytnutí věcných darů starým občanům
Tělovýchovná činnost: TJ byl poskytnut příspěvek na činnost ve výši 11 tis. Kč
Veřejné osvětlení: hrazena spotřeba el. energie, opravy a udržování jednotlivých částí

obce
Pohřebnictví: spotřeba vody a odvoz hřbitovního odpadu,
Sběr a svoz nebezp. odpadů: hrazen svoz a likvidace nebezpečných odpadů
Sběr a svoz kom. odpadů: hrazen svoz a likvidace komunálního odpadu
Péče o vzhled obce a veř. zeleň: náklady spojené s udržováním veřejného prostranství
Sociální výpomoc: k výplatě příspěvku na individuální dopravu postiženým občanům

jsme obdrželi dotaci ve výši 204 tis. Kč, která byla vyčerpána.
Poskytnut příspěvek 3 tis. Kč na zakoupení ortopedické obuvi jedné občance a fi-
nanční dar ve výši 1 tis. Kč  Asociaci Paprsek a 1 tis. Kč Charitě Vyškov.

Civilní ochrana - nevojenská část: odměny skladníka CO
Správa: hrazeny odměny členům obecního zastupitelstva, mzdy zaměstnanců,

sociální a zdravotní pojištění, provozní náklady místní správy.

P ř í j m y tis. Kč
Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 900
Daň z příjmů fyzických osob ze samost. výdělečné činnost 140
Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 60
Daň z příjmů právnických osob 800
Daň z příjmů právnických osob za obce 2
Daň z přidané hodnoty 1 000
Správní poplatky 6
Poplatky za vypouštění škodlivých látek do ovzduší 2
Odvody za odnětí zemědělské půdy 6
Poplatek ze psů 8
Poplatek za užívání veřejného prostranství 4
Daň z nemovitostí 500
Stočné 30
Hlášení místním rozhlasem 4
Svoz komunálního odpadu 210
Příjmy z úroků 10
Dotace na provoz základní školy 54
Neinvestiční dotace na místní správu 9
Dotace na dávky sociálního zabezpečení 204
Zůstatek roku 2001 684
Pronájem pozemků 11
Pronájem bytu ZŠ 20
Pronájem pečovatelská služba 5
Pronájem pošta 11
Pronájem - byty dům č. 274 62
Celkem příjmy 4 742

V ý d a j e tis. Kč
Silnice 530
Územní dopravní obslužnost 30
Konzultační a poradenské služby 14
Základní škola 205
Knihovna 33
Kronika 2
Rozhlas, televize 10
Ostatní kultura 42
Tělovýchovná činnost 11
Veřejné osvětlelní 150
Pohřebnictví 9
Sběr a svoz nebezpečného odpadu 10
Sběr a svoz komunálního odpadu 200
Komunální služby a územní rozvoj 23
Péče o vzhled obce 58
Sociální dávky 204
Požární ochrana 7
Sklad CO 1
Obecní zastupitelstvo 539
Místní správa 2 664
Celkem výdaje 4 742

Návrh rozpočtu obce Habrovany na rok 2002Dotace : přijato vyčerpáno
Školství 19 800 19 800
Visk 3 - knihovna 47 000 47 000
Sčítání lidu 1 400 1 400
Sociální dávky 204 000 204 000

Pohledávky 278 920
Závazky 140 490

Hasiči 150
Záchranná služba 155
Policie 158

Lékařská pohotovost 315 111
Poruchy: elektřina 0508 – 310 123

voda 0800 – 137 239
plyn 348 461

Informace o telefonních číslech 1180
Přesný čas 14 112
Obecní úřad 374 274
Pošta Habrovany 374 270

Dů lež i tá  te le fonn í  č ís la :



Habrovanský ZPRAVODAJstr. 4 23/2002

První pololetí školního roku máme zdárně
za sebou bez významnějších výchovných,
vzdělávacích a provozních problémů.
Kromě výuky jsme absolvovali několik di-
vadelních představení, zúčastnili jsme se
sběru starého papíru, dále žáci předvedli své
výtvarné schopnosti na dvou výtvarných
soutěžích (BRAMAC, CENTROPEN). 

V září jsme uvítali nový školní rok atle-
tickou olympiádou. Vánoce jsme oslavili
hned dvěma besídkami – mikulášskou
a vánoční (program pro rodiče žáků). 

Na druhé pololetí máme naplánováno
opět několik divadel, dále kabaretní vy-
stoupení i kouzelníky, chceme se zúčastnit
recitační soutěže. 

Sportovní fanoušky jistě potěší účast na-
šich žáků ve fotbalovém klání Mc Donald’s
Cup. Zdatní plavci z našich žáků vyrostou
díky plaveckému výcviku ve Vyškově, kam
dojíždíme jednou týdně (celkem 9 lekcí pod
vedením odborných instruktorů). 

Už nyní se těšíme na hezké zážitky z vý-
letu do westernového městečka v Bos-
kovicích. Zde uvidíme divadlo v přírodě
(Poklad na Stříbrném jezeře), ukázky práce
s lasem, bičem, kolty a spoustu dalších
atrakcí, které žáci zatím znají jen z televize.

Jakmile se přehouplo první pololetí
a všichni jsme si oddechli od ustavičného
zkoušení a známkování, čekal nás důležitý
úkol – zápis dětí do první třídy (5. února).
S radostí mohu konstatovat, že se k zápisu
dostavilo všech 7 dětí, které mají bydliště

Jak dopadla březnová
výtvarná soutěž?

Nejkrásnější záložku do knihy či obráz-
ky vyrobili a namalovali tito žáci základní
školy:

1. místo – Dominik Bezděk
2. místo – Vlastimil Štukavec
3. místo – Monika Vysoudilová

Nadějným výtvarníkům i jejich rodi-
čům gratulujeme!

Maškarní karneval
Jsme rádi, že od roku 1996 pravidelně po-

řádaný dětský maškarní karneval se stává
již tradicí a netrpělivě očekávanou událostí. 

Přestože byly problémy s prostory, kde by-
chom mohli letošní karneval uspořádat, děti
a rodiče o své již tradiční příjemné nedělní
odpoledne nakonec nepřišly. V nápaditých
maskách jsme mohli vidět 78 dětí, na které
čekaly hezké soutěže a pochopitelně i výhry. 

Děkujeme všem, kteří s přípravou karne-
valu pomáhali.

Informace ze základní školy
v Habrovanech nebo Olšanech. Velice nás
těší důvěra rodičů v naši školu; budeme se
snažit, abychom ji nezklamali. 

O dobrou úroveň naší školy se kromě
paní ředitelky Mgr. Vlasty Koudelkové,
která ještě v prvním pololetí vedla kroužek
anglického jazyka, postarala zkušená a las-
kavá paní učitelka Eva Lažková a dále
Žaneta Tomášková z Olšan, která vede vý-
tvarný kroužek. Velké poděkování patří
starostovi p. Dvořáčkovi, kterému se po-
vedlo zajistit hygieničtější a včasnější do-
voz obědů z MŠ Olšany.

Jsme velice rádi, že díky tomu všemu se
nám zatím úspěšně daří vyhýbat se problé-
mům, který tíží hodně malých škol v okre-
se, a to jsou malé počty žáků. Je smutné, že
se každoročně uzavírá několik malotříd-
ních škol kvůli nedůvěře některých rodičů
v malou školu. Proto si velmi vážíme toho,
že k nám naši žáci stále rádi chodí a těšíme
se na další spolupráci s rodiči.

Mgr. Magda Závodská, ředitelka školy
únor 2002

Sběrný dvůr odpadů RESPONO
Krejčířova 28, Rousínov, telefon 370 613
Provozní doba: Středa 13 – 18 hod.

Sobota 8 – 12 hod.
Naši občané zde mohou uložit jakýkoliv

druh odpadu za poplatek stanovený cení-
kem.

Předběžný přehled
akcí pro letošní rok
18. května Severský den - IV. ročník rý-

žování zlata, ukázky westernového
ježdění a psích spřežení severských
plemen, country bál.
Ukončení hvězdicových pochodů -
otevření psí cyklotrasy „Pedigree“

1. června Dětský den u Bolka - soutěže,
pohádky, hry, atrakce

29. července – 2. srpna Divadelní festi-
val v cirkuse JOO

3. – 4. srpna Olšany OPEN 2002
17. srpna III. ročník tenisového turnaje

„ČMÁCH, HŇÁP, CLOSED“
8. září Parkurové skákání
21. září Burčákový PULLING - soutěž

psů v tahu břemen
28. září VIII. ročník parkurového skákání

– Pohár Bolka Polívky
29. září Královská podzimní steeplecha-

se cross country
12. – 13. října Horáčkův dráček - všech-

no lítá
19. října Ukončení sezóny horských kol
2. listopadu Hubertova jízda
15. – 17. listopadu Zvěřinové hody
23. – 24. listopadu Závody psích spře-

žení na kárách
31. prosince Silvestr

Stavby v Habrovanech
v roce 2002

Jak jste si mohli všimnout v rozpočtu
obce na letošní rok, je velká částka urče-
na pro přípravu výstavby za hřištěm.
V současné době pokračují práce na pro-
jektu, který byl po zhodnocení třech nabí-
dek, zadán firmě Světlík (Austerlitz). Po
ukončení projektových prací a vyřízení
všech formalit souvisejících se stavebním
povolením, bude vypsáno výběrové řízení
na kompletní provedení stavby podle
předloženého projektu.

Nebude zapomenuto ani na opravy ko-
munikací, kdy se letos opravy dočkají
silnice na Kočově, kanalizační vpusť
v Habrovci a budou vyměněny obrubníky
od školy po křižovatku s Novou ulicí.

Od měsíce března vlastní obec konečně
nemovitost č.p. 14, kterou nyní může ne-
chat odstranit.

Další nemovitostí, která přešla do vlast-
nictví obce, je rodinný dům č. 147. Tuto
nemovitost obec vykoupila od pí.
Obroučkové, která zemřela letos v dubnu.
Je také určena k demolici. 

Farma Bolka Polívky

Rekonstrukce komunikace a chodníků
v Habrovanech.

▲


